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Jesuit Relations

Original MSS., Original Editions, and Books

A, Relating to the Jesuits

Wte=^offer^fi:?J5^sS^ the following, purchased by us
in ^ttaeT^an W^fi the editing and publishing ofQjmefe(

rhe^T^iii

s'est passe aux missions

par le Pere Dablon. 4to.

_id Allied Documents:"

ORIGINAL M^^^lll
Iroquoises pendant raSlee i6^

$200.00.

A most important contemporary manuscript, which (as uo Jesuit
Relations were printed after 1672) was only imperfectly published
in the Mission du Canada, 1861. This MS., consisting of 63 pages,
is in excellent preservation, and is enclosed in a morocco case.

ORIGINAL MS :— Lettre du P. Simon le Moyne a M. le Cure
de St. -Martin de Beauvais, dated "Residence de la conception aux
Hurons [Ossossane]. ce 25, May. 1639. i page, 4to, very closely
written. $40.00.

Lettre tres interessante. II fait part, a son cousin, du zele et de
I'ardeur des neophytes aassister auxdifferentes ceremonies du culte
religieux. ASn do Icar rendre les prieres plus faciles " on a mis en
leur langu^itfissignede la croix, un bel acte de contritiou de 12 ou

Mgnej^fe Patfi'l4^^Ave, et quelques prieres. . . II fallait bien
'fnceraent Dieu suppleast d leurs faiblesses d'esprit,

Sx-m^^s dissimulaient si prudemment nos fautes a pro-
^ur i^g^" // anttonce que la relation de la mission

e Wf/e*P(^fne annde a Paris,

de ce qui s'est passe en la Nouvelle France en
J^^'Arxiolk^iflN-ijjpap-- le P. P^xLig^vne, Superieur de la Residence
de Kebee^llil^^ellui^^/^^lf^iS^riEN Ckamoisy), 1638. Second
Issue. '\\\

;A



JESUIT RELATIONS

RELATION de ce qui s'est passe en la Nouvelle France, es
annees 1640. et 1641 ;

par le P. Barthelemy Vimont, Superieur de la

Residence de Kebec. i2mo, vellum. Paris (Sebastien Cramoisy),
1 642. $9 uo.

The above volume is imperfect, lacking pp. 67-78 of the second
part. These have been neatly supplied in MS , page for page and
line for line, on paper of the same size as the book.

RELATION de ce qui s'est pass6 en la Nouvelle France en
L'Annee 1642; par le R P. Barthelemy Vimont, Superieur de la

Residence de Kebec. The second volume of this Relation consists

of:— Relation de ce qui s'est passe en la Mission des Hurons,
depuis le mois de Juin de I'annee 1641 jusques au mois de Juin de
I'annee 1642. 2 vols., i2mo, boards. Paris (Sebastien Cramoisy),

1643. $25.00.

RELATION de ce qui s'est passd en la Nouvelle France es Annies
1643. & 1644- ; par le R. P. Barthelemy Vimont, Superieur de toute
la M ission. Complete with the second part :—Relation de ce qui s'est

passe dans le pays des Hurons. i2mo, half calf, rebacked. Paris

(S ET G. Cramoisy). 1645. $45.00,

RELATION de ce qui s'est passe en la Nouvelle France, k.%

annees 1644. & 1645. ;
par le P. Barthelemy Vimont, Superieur de la

Residence de Kebec. i2mo, smooth maroon morocco extra, gilt

edges, with the Lenox arms in gold on the sides, by Hayday. Paris

(S. ET G. Cramoisy), 1646. $45.00.

RELATION de ce qui s'est passe de plus remarquable es Mis-
sions des Peres de la Compagnie de lesus. en la Nouvelle France, es

annees 1645. & 1646. ; par le Superieur des Missions. Both parts in

I vol. i2mo, smooth maroon morocco extra, gilt edges, with the

Lenox arms in gold on sides, by Hayday. Paris (S. et G. Cramoisy),

1647. $50.00.

RELATION de ce qui s'est passe de plus Remarquable es Mis-
sions des Peres de la Compagnie de lesus, en la Nouvelle France,
sur le Grand Flevve de S. Lavrens en L'Annee 1647; par le Superi-
eur des Missions de la mesme Compagnie. i2mo, vellum. Paris

(S. ET G. Cramoisy), 1648. $75.00.

RELATION de ceqvi s'est passe de plus remarquable es Missions
des Peres de la Compagnie de lesus, en la Nouvelle France, 1647

& ib48. Also:— Relation de ce qui s'est passe dans Ic pay3 des
Hurons, 1647 & 1648: par Pavl Ragveneav. i2mo. Paris (S, et
G. Cramoisy). 1649. $18.00.

This volume has been somewhat worm eaten; but to enable us
to reprint perfectly from this, the text has been carefully compared



ORIGINAL MSS., EDITIONS, ETC

with the original in the Lenox Library. The volume has been

carefully mounted throughout on sheets with stubs, and bound in

buckram. The parts worm-eaten have been neatly supplied in red

ink in the margins.

RELATION de ce qui s'est pass6 en la Mission des Peres de la

Compagnie de lesus aux Hurons, pays de la Nouvelle France, 1648.

& 1649. ;
par le P. Pavl Rag^eneav. First issue, i2mo, vellum.

Paris (S. et G. Cramoisy), 1650. $48.00.

RELATION de ce qui s'est pass6 de plus Remarquable H Mis-

sions des Peres'de la Compagnie de lesus, en la Nouvelle France,

es aunees 1650. & 165 1. ;
par le P. Pavl Ragveneav, Superieur des

Missions. i2mo, vellum. Paris (S. et G. Cramoisy), 1652. $30.00.

RELATION de ce qui s'est pass6 de plus remarquable aux Mis-

sions des Peres de la Compagnie de lesus, en la Nouvelle France,

es ann^es mil six cens cinquante six & mil six cens cinquante sept.

i2mo, vellum. Paris (Sebastien Cramoisy), 1658. $65.00.

LENOX REPRINTS: only a few copies made for distribution

among his fri'ends.

— Copie de deux lettres eavoi^es de la nouvelle France, au Pere
Procureur des Missions de la Compagnie de Jesus en ces contr^es.

1656. 8vo, half morocco, uncut, gilt top. Albany, 1855. $15.00.

A reprint for Mr. Lenox of the Relation of 1655, of which only

two copies were known, one of which has since been destroyed by
fire.

Albany, i8r reprint of Paris, S. et— Another copy, unbound.
G. Cramoisy, 1656. $12.50.

The above copy has been carefully compared with the rare original

in Laval University, and corrected throughout in red ink.

— Lettres envoides de la Nouvelle France, au R. P. Jacques
Renault, par le R. P. Hier. Lallemant; 1660 Narr6 du Voyage
faict pour la Mission des Abnaquiois et connaissances tires de la

Nouvelle Angleterre, . . . 1650- 1651; par le R. Pere Gabriel

Dreuillette. 2 vols., bound in one. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut. Albany, 1854- 1855. $15.00.

One of the original MSS. in the volume has since been destroyed
by fire ; the other has been lost.

— Narr6 du Voyage faict pour la Mission des Abnaquiois et des
Connaissances tirez de la Nouvelle Angleterre et des dispositions

des Magistrats de cette Republique pour le secours contre les Iro-

quois, ^s ann6es 1650 & 1651. Par le R. Pere Gabriel Dreuillette de
la Compagnie de Jesus. 8vo, unbound. Albany, 1855. $5.00.
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— Recit des Voyages et des Decouvertes du R. P6re Jacques Mar-

quette; La continuation de ses voyages par le R. P. Claude Alloiiez;

et Le Journal autographe du P. Marquette en ^74-1675; avec la

(folded) carte de son voyage tracie de sa main. Narr6 du voyage

faict pour la Mission des Abnaquiois, par le R. Pere Gabrielle Dreuil-

lette, 1650-51. 2 vols., bound in one. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut. Albany, 1855. $15.00.

— Relation de ce qui s'est pass6 de plus remarquable aux Missions

des Peres de la Compagnie de lesus, En la Nouvelle France, 1676 &
1677. Imprim6e pour la premiere fois, selon la Copie du MS. origi-

nal restant h. I'Universitd-Laval, Quebec. 8vo. half morocco, un-

cut, gilt top. Albany, N. Y., 1854. $6.00.

O'CALLAGHAN SERIES OF RELATIONS, of which only 25

copies of each were printed, as under:

— No. I Missio Canadensis, Epistola ex Portu-regali in Acadia,

transmissa Ad Praepositum Generalem Societatis lesu A R. Petro

Biardo ejusdem Societatis. 8vo, folded, uncut and unbound as

issued. Albaniae, 1870. $5.00.

— No. 4. Canadicae Missionis Relatio, ab anno 1611 usque ad

annum 1613, cum statu ejusdem Missionis, annis 1703 & 1710,

Anctore Josepho Juvencio. Societutis Jesu, Sacerdote. 8vo, unbound

and unsewn as issued. Albaniae, 1871. $5.00.

— No. 5. De Regione et Moribus Canadensiura seu Barbarorum

Novae Francise, Auctore Josepho Juvencio Societatis Jesu. Sacerdote.

8vo, folded, uncut, and unbound as issued. Albaniae, 1871. $5.00.

SHEA-CRAMOISY SERIES OF RELATIONS relative to

French America. Only 100 copies of each printed as follows:

— No. 4. Relation de ce qui s'est pass6 de plus remarquable dans

la Mission des Abnaquis b. L'Acadie, I'annee 1701 ; par le Pere Vincent

Bigot. i2mo. A fine MS. copy, page for page with the original, and

occupying the same space as the original copy, being made from

No. I of the issue, at the present time in the Lenox Library. $1.50.

Copies of this number of Shea's reprints are exceedingly scarce,

and we might say unobtainable.

— No. C. La Vie du R. P. Pisrre Joseph Marie Chaumonot, de la

Compagnie de Jesus, Missionnaire dans la Nouvelle France, ecrite

par lui-mSme par ordre de son Supdrieur, I'an 1688. 8vo, in the

original wrappers, uncut. New York, 1858. $3.50.

— No. 7. Suite de la Vie du R. P. Pierre Joseph Marie Chaumonot,

par an Pere de la mgrae Compagnie avec la maniere d'oraison du

venerable I'6re, 6crite par lui-meme. 8vo, in the original wrap-

pers, uncut. New York, 1858. $3.50.
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— No. 8. Relation du Voyage des premieres Ursulines \k la

Nouvelle Orleans et de leur 6tablissement en cette ville. Par la

Rev, Mere St. Augustin de Tranchepain, Sup6rieure. Avec les

lettres circulaires de quelques unes de ses Soeurs, et de la dite M^re.

8vo, in the original wrappers, uncut. New York, 1859. $3.50.

— No. 9. Registres des Baptesmes et Sepultures qui se sent faits

au Fort Duquesne, Pendant les ann^es 1753, 1754, 1755, & 1756.

8vo, unbound and unsewn. New York, 1859. $4.00.

— No. 10. Journal de la Guerre du Micissippi contre les Chicachas,

en 1739 et finie en 1740, le ler d'Avril. Par un Officier de L'Armee
de M. de Nouaille. 8vo, original cloth, uncut New York, 1859.

$3.50.

— No. II. Gravier. Relation, ou Journal du Voyage du R. P.

Jacques Gravier, de la Compagnie de J6sus, en 1700, depuis le pays

de Illinois jusqu'a I'embouchure du Mississipi. In the original wrap-

pers as issued. 1859. $4.00.

— No. 12. Relation de ce qui s'est pass6de plus retr.arquable, aux
Missions des Peres de la Compagnie de Jesus en la Nouvelle France,

les ann6es 1673 k 1679. Par le R. P. Claude Dablon Recteur dii

College de Quebec Superieur des Missions de la Compagnie de Jesus

en la Nouvelle France. Royal 8vo, unbound and unsewn. Quebec,

i860. $5.00.

— No. 13. Relation de ce qui s'est pass6 de plus Remarquable
aux Missions des Peres de la Compagnie de Jesus en la Nouvelle

France, les annes 1672 et 1673. Par le R. P. Claude Dablon
Recteur du College de Quebec Superieur des Missions de la Com-
pagnie de Jesus en la Nouvelle France. Royal 8vo, in the original

wrappers, uncut. New York, 1861. $5.00.

— No. 14. Relations Diverses sur La Bataille du Malangueul6.

Gagne le 9 Juillet, 1755, par les Frangois sous M. de Beaujeu, Com-
mandant du Fort du Quesne sur les Anglois sous M. Braddock ; with
engraved portrait of Eeaujeu. Royal 8vo. New York, i860. $4.50.

— No. 15. Relation de la Mission du Missisipi et du Seminaire de
Quebec en 1700. Par MM. de Montigny, de St Cosme, et Thaumur
de la Source. Royal 8vo, original cloth. New York, 186 1. $3.50.

— No. 16. Jogfoes. Novum Belgium, description de Nieuw
Netherland et Notice sur Ren6 Goupil. Par le R. P. Isaac Jogues,

de la Compagnie de J6sus. 4to, in the original wrapp>ers as issued.

1862. $4.00.

— No. 17. Extrait de la Relation des Avantures et Voyage de
Mathieu S^ean. 8vo, original cloth, uncut New York, 1863. *3.5o.
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— No. 1 8. Relation de sa Captivity parmi les Onneiouts en 1690 - 1

.

Par le R. P. Pierre Milet de la Cotnpagnie de Jesus. 8vo, unbound

and unsewn. New York, 1864. $3.50.

—The same. Translated into English. $3.50.

No. 19. Recueil de Pieces sur la Negociation entre la Nouvelle

France et la Nouvelle Angleterre, es annees 1648 et suivantes. 8vo, in

the original cloth case, unbound and unsewn. New York, 1S66. $3. 50.

— No. 20. Relation des AflEaires du Canada, en 1696, et des Mis-

sions des Peres de la Compagnie de Jesus jusqu'en 1702. 8vo, in the

original wrappers, uncut. New York, 1865. $3.50.

No. 21. Relation de la Mission Abnaquise de St. Frangois de

Sales, L'Annee 1 702. Par le Pere Jacques Bigot, De la Compagnie de

J6sus. 8vo, in the original wrappers, uncut. New York, 1865. $3.50.

— No. 22. Lettre du Pere Jacques Gravier, de la Compagnie de

J6sus, le 23 Fevrier 1708, sur les Affaires de la Louisiane. 8vo,

unbound and unsewn, as issued. New York, 1865, $3.50.

No. 23. Bigot. Copie d'vne Lettre escrite par le Pere Jacques

Bigot de la Compagnie de Jesus, I'an 1684. Pour accompagner un

Collier de pourcelaine envoiee par les Abnaquis de la Mission de

Sainct Frangois de b..les dans la Nouvelle France au tombeaa de

leur Sainct Patron a Annecy. i2mo, in the original wrappers, as

issued. 1858. $4.00.

— No. 24. Epistola Rev. P. Gabrielis Dreuillettes, Societatis Jesu

Presbyteri, ad Dominum lUustrissimum, Dominum Joannem Win-

trop, Scutarium. 8vo, half calf. Neo-Eboraci, 1864. $4.00.

— No. 25. Qvelqves Particularitez du pays des Hurons en la

Nouvelle France, remarquees par le Sieur Gendron. 8vo, original

wrappers, uncut. Albany, 1868. $3.50.

— No. 26. La Vie de la B. Catherine Tegakoiiita dite a present la

Saincte Sauuagesse, par le R. P. Claude Chauchetiere ; with portrait

and facsimile. Royal 8vo, cloth. Manate, 1887. $3-7b-

CARAYON (A.). Premiere Mission des Jesuites au Canada,

Lettres et Documents In6dits, 8vo, pp. 304, cloth. Paris, 1864.

Exceedingly scarce. $15.00.

JOURNAL DES JESUITES, Publi6 d'apres le Manuscrit original

conserve aux Archives du Seminaire du Quebec, par les Abb6s

Laverdiere et Casgrain. Quarto, pp. 404, half roan, uncut edges,

original wrappers bcind in. Quebec, 1871. $20.00.

Exceedingly rare, almost the entire edition having been destroyed

by fire at the printer's warehouse.

»
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RELATIONS DES JESUITES contenant ce qui s'est pa8s6 de plus

remarquable dans les missions des Peres de la Compagnie de Jesus,

dans la Nouvelle-France. 3 large and thick vols., royal 8vo, half

morocco. Quebec, 1858. $25.00.

These three vols, contain a reprint in French of 43 Relations.

RELATIONS INEDITES de la Nouvelle-France (1672- 1679),

pour faire suite aux Anciennes Relatione (161 5 -1672;; with two

large folded maps. 1 vols., i2mo, half morocco. Paris, (Douniol),

1861. $15.00.

LETTRES fiDIFIANTES et Curieuses, ecrites des Missions

Etrangeres; with very numerous folded maps and plans. 26 vols.,

12mo, old calf. gilt. Toulouse, 18 10. $17.50.

A complete set, very rare.

LAURE. Mission du Saguenay. Relation*^In6dite du R. P.

Pierre Laure, S.J., 1720 a 1730, precedee de quelques notes bio^ra-

phiques sur ce missionnaire
;
par le P. Arthur E. Jones, S.J. 8vo,

pp. 76, sewn. Montreal, 1889. $1.00.

A TRUE and Perfect Relation of the Whole Proceedings against

the late most barbarous Traitors, Garnet a lesuite, and his Con-

federats: Contayning Sundry Speeches delivered by the Lords

Commissioners at their Arraignments for the better satisfaction of

those that were hearers, as occasion was offered; The Earl of

Northamptons Speech having bene enlarged upon those grounds

which are set downe, and lastly all that passed at Garnets

Execution. Small quarto, pp. 412, paper wrapper. London, 1606.

$6.00.

BERT (PAUL). The Doctrine of the Jesuits, izmo, pp. 612,

cloth. Boston, (1880). $1.25.

CARAYON (P. AUGUSTE). Bibliographie Historique de la

Compagnie de Jesus: ou Catalogue des Ouvrages Relatifs a L'His-

toire des Jesuites depuis leur origine jusqu'a nos jours. Quarto,

pp. 612, half russia gilt. Paris, 1864. $12.00.

CAROLI POR^E, a Societate Jesu, Tragoedise Editae opera P.

CI. Griffat, ejusdem Societatis Sacerdotis. i6mo, pp. 364. early half

calf. Dilingae, 1746. $2.75.

Etudes RELIGIEUSES, Phllosophiques, Histonques et Litte-

raires, publi^e par des Peres de la Compagnie de Jesus. Vols. 67,

68, afld the first 2 parts of 69. In the original numbers as issued.

Paris, 1896. $4.00.

GREISSINGER T.) The Jesuits; a complete history of their

open and secret proceedings, from the foundation of the order to
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the present time, translated into English by Dr. A. J. Scott, with

portraits and plates. 2 vols., 8vo, cloth. London, 1880. $4.25.

— Another edition, with frontispiece only, a vols, bound in i,

cloth. London. 1885. $3.00.

[JESUITS] MTSSIONARIE'S Arts Discovered; or. an Account of

their Ways of Insinuation, their Artifices and several Methods of

which they serve themselves in making Converts ; with a letter to

Mr. Pulton, challenging him to make good his Charge o* Disloyalty

against Protestants ; and an Historical Preface, containing an Ac-

count of their mtroducing the Heathen Gods in their Processions,

and other Particulars relating to th'i several Chapters of this

Treatise. Small quarto, pp. 120, half morocco. London. 1688. $2.50.

JOGUES (FATHER ISAAC). Life of. Slain by '.he Mohawk

Iroquois, 1646, by Rev. Fehx Martin. S.J. ; with Joguei's account of

the captivity and death of his companion. Rene Goupil, 1642.

translated by J. G. Shea; witn portrait and map. lamo, pp. 263,

cloth. New York, 1885. $i.oo.

KINGSFORD (W.). History of Canada; with folded maps, and

other illustrations. Vols. I. to VII,, all published. 7 vols., 8vo,

cloth. Toronto. 1887— . $21.00.

KIP (BISHOP W. 1.). Early Jesuit Missions in North America,

compiled and translated from the letters of the French Jesuits, with

notes; folded map. i2mo, pp. 325, cloth. Albany, i86b. $1.75.

— Another copy. New York (Putnam), 1846. $1.75-

LE JESUITE, par L'Abbe ***. 2 vols., 8vo, half calf gilt

Pans, 1865. $2.00.

LITTRE (E.). Dictionnaire de la Langue Frans;aise. Best un-

abridged edition complete, with the supplement. 5 large vols.,

quarto, half morocco. Paris (Hachette), 1889-92. $35-00.

LOYOLA:—Vita Beati P. Ignatii Loiolae, Societatis lesu Fundato-

ris ; engraved throughout on copper plates, each page containing a

large engraving illustrat ve of the life of Ignatius Loyola. 8vo, a

fine copy in old English red morocco extra, gold tooled sides, with

monograms in gold on sides, gilt edges. Romae, 1622. $9.00.

A magnificent specimen of early engraving.

LOYOLA:— Life of St. Ignatius Loyola, founder of the Jesuits,

(translated from the Italian of F. Francesco Mariani, edited by

F. W. Faber). Engraved portraits. 2 vols., i2mo, cloth. London,

(1847). $3.50.

MARGRY (PIERRE). Ddcouvertes et 6tablissements des Fran-

sais dans I'ouest et dans le sud de L'Am^rique Septentrionale (1614-



ORTCINAL AfSS., RPrTrOI^S, FTC

1754), M^muii -s et Documents Originaux. 6 large and thick vols,

royal 8vo. in the original wrappers. Pans. 1875-1886. $30.00.

MORALE PRATIQUE des Jesuites. ou elle est representee en

plusieurs Histoires, arrivces dans toutes les parties du monde.

Extrait, ou de livres tres-autorisez & fidclement traduits. ou de

memoires tres-seurs & indubitables. 8 vols., lamo, original vellum

binding. S. 1. 1682- i6q5. Complete set of this exceedingly rare

work. $25.00.

PRINCIPLES of the Jesuits, developed in a collection of Extracts

from their own Authors : to which are prefixed a brief account of

the Origin of the Order, and a sketch of 'ts Institute. 8vo, pp. 278,

cloth. London, 1830. $3.25.

Among the contents are: Origin of the Order; The Institute;

Principles, Probable Opinions. Philosophical Sin, Simony, Blas-

phemy. Profanation Magic. Astrology. Impiety, Idolatry Licen-

tiousness. Perjury, LoUusior. .f Judges, Theft, Homicide, Parricide,

Suicide, High Treason, etc.

R. P. JOANNIS Baptistse Giattini Panormitani e Societate Jesu,

TragoediiE Quatuo.', Quarum duse priores in Seminario Romano

ssepius habitse. i6mo, pp. 406, boarda. Dilingae, 1682. $2.50.

R. P. lOANNIS Vincartii Gailo-Belgae Unsulani e Societatelesu.

Opera Poetica Sacra. 32mo, pp. 25', vellum. Tomaci, 1679. $2.00.

ROCHEMONTEIX (P. CAMILLE BE). Les Jesuites et la Nou-

velle-France au XVIIe Siecle d'apres beaucoup de documents

in6dits. With portraits aud folded maps. Three large volumes,

8vo, of 550 pages. Limited edition only printed. $7- 50 net.

A general history of the Jesuit Missions in New France, and of the

Canadian colony in the XVII. Century, from the standpoint of the

Catholic Church. He does not record to their full extent the eccle-

siastical annals of New France, but confines himself to the XVII.

Century. His researches are principally directed to the work of

members of the Society oJ Jesus.

SECRETA MONITA Societatis Jesu: The Secret Instructions of

the Jesuits, in English and Latin on opposite pages. i6mo, pp.

128, old calf. London, 1723. $3.50.

SHEA (J. G.). History of the Catholic Church in the U. S., 1521 -

ifa66; very fully illustrated with po5 traits, plates, facsimiles, wood-

cuts, etc., etc. 4 large and thick vols., imperial 8vo, cloth. New
York, 1886- 1 8g2. $17.50.

SHEA (J. G.). The Catholic Churci in Colonial Days: the Thir-

teen Colonies, the Ottawa and Illinois Country, Louisiana, Florida,
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Texas, New Mexico, and Arizona, 1521-1763; with engraved por-

traits, views, maps, and facsimiles, i large and thick vol., imperial

8vo, pp. 6^4, cloth. New Yo'k, 1886. $4.50.

SHEA (J. G.). Perils of the Ocean and Wilderness: Narratives

of Shipwreck and Indian Captivity. i2mo, ',/o. 206, cloth. Boston,

1857. Scarce, $2.50.

SMITH (W. R.). History of Wisconsin, Vol. III., containing 112

pages of matter and translation relating to the Jesuit Relations.

i2mo, pp. 443, cloth. Madison, 1854. $2.00.

STEINMETZ (A.). History of the Jesuits: from the Foundation

of their Society to its Suppression by Pope Clement XIV. ; their

missions throughout the World; their educational system and litera-

ture; with their revival and present state; fine engraved portraits,

numerous wood-engravingb, facsimiles, etc. 3 large vols., 8vo,

cloth. London (Bentley), T 848. $10.50.

— The same, handsomely bound in half buff calf extra, uncut, gilt

tops, by Larkins. A handsome copy, $15.00.

TRAVELS of several Learned Missioners of the Society of Tesus,

into Divers Parts of the Archipelago, India. China, and America;

containing a general description of the most remarkable towns;

with a particular account of the customs, manners and religion of

those several nations, the whole interspersed with philosophical

observations and other curious remarks ; translated from the French

Original published at Paris in the Year 1713; with folded plates.

8vo, pp. 348, calf. London, 17 14. $6.00.

Among the authors are:—Bouchet, Martin, La Lane, Santiago, Le

Gac, Papin, Favre (on the State of Christianity in the Philippine

Islands), Chavagnac. de Bourzes, Jartoux, Gerbillon, Marest (on

Missions in Canada), Portier, etc.. etc.

UMEAU (ROXELIAS). Le Jesuite Secularise, Dialogue Dorual

Abbe, et Docteur en Th. Maimbourg Jesuite Secularise ; engraved

title. 24mo, pp. 234. fine copy in red levant morocco extra, mono-

grams lu gold on sides, inside gold borders, marbled and gilt edges.

Cologne (a la Sphere), 1683. $7.50.

WISCONSIN State Historical Society's Collections, Vol. III.

8vo, pp. 547, original boards. Madison, 1857. $1.50.

Contains Judge Law's Jesuit Missionaries in the North-West.

—The same, Vol. VIII. 8vo, pp. 511, cloth. Madison. 1879. $2.00.

Contains notes on Jean Nicolet. by Benjamin Suite.

FURTHER MSS. AND VOLUMES WILL BE FOR SALE
LA TER,
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